
CITTA’ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti

ORIGINALE 

SETTORE IV 
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA’ 

DETERMINAZIONE 

N.1820 REG. GENERALE DEL 12-11-24

N.708 REG. RESPONSABILE DEL 12-11-24

Oggetto: ADS N.13 MARRUCINO: PROGETTO "ALLENIAMOCI AL 

FUTURO" - AVVISO REGIONALE "ABRUZZO GIOVANI 

2022" - CUP: C91H23000200001. APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO DI INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI DI 

TIROCINI EXTRACURRICULARI



SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 708 del 12-11-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

- con Decreto Sindacale n. 16 del 30.12.2023 è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità del 

Settore IV "Servizi alla Persona e alla Comunità" attribuendo alla stessa la titolarità delle funzioni di 

cui all’art. 107, comma 2 e 3, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 26.03.2024, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 26.03.2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 18/06/2024 è stato approvato il Piano Performance 

triennio 2024-2026 e il PEG 2024; 

 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico della Regione Abruzzo – Dipartimento lavoro-sociale – servizio 

di programmazione sociale (Determinazione Dirigenziale DPG022/100/2023 del 8/05/2023), con cui 

la Regione ha raccolto manifestazioni di interesse per la presentazione di proposte di intervento da 

finanziare a valere sul Fondo Nazionale Politiche Giovanili da parte degli Ambiti Sociali Territoriali – 

annualità 2022; 

 

RICHIAMATA, altresì, la Delibera di GC del Comune di Guardiagrele n.115 del 27.07.2023 ad 

oggetto “ABRUZZO GIOVANI 2022. AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER LA 

PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI DA FINANZIARE A VALERE SUL FONDO 

NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI DA PARTE DEGLI AMBITI SOCIALI TERRITORIALI - 

ANNUALITÀ 2022 - INTESA CONFERENZA UNIFICATA N.77/CU DEL 11.05.2022. 

APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE.”; 

 

PRESO ATTO CHE, con Determinazione Dirigenziale DPG022/250 del 05.12.2023, la Regione 

Abruzzo ha ammesso a finanziamento la proposta progettuale avanzata dal Comune di Guardiagrele in 

qualità di Ente capofila dell’ADS n.13 Marrucino; 

 

ATTESO CHE la proposta progettuale prevede il perseguimento del seguente macro-obiettivo: 

“favorire la transizione scuola/università/lavoro e la riduzione del numero di giovani in condizione di 

NEET”; 

 

CONSIDERATO CHE il suddetto macro-obiettivo vuole essere realizzato anche mediante 

“finanziamento di tirocini concordati con le organizzazioni produttive del territorio per 

professionalizzare i giovani diplomati che non hanno proseguito negli studi universitari”; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’Avviso Pubblico (Allegato 1) volto all’individuazione dei 

beneficiari di tirocini extracurriculari, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

RITENUTO, altresì, di approvare l’Allegato A – MODELLO DI DOMANDA; 

 

VISTI: 

il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’Avviso Pubblico (Allegato 1), che si allega quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, per l’individuazione dei beneficiari di tirocini extracurriculari, come previsto 

dal Progetto “Alleniamoci al futuro” a valere sul Fondo Nazionale Politiche Giovanili – 

Avviso regionale “Abruzzo Giovani 2022”,  

 

2) di approvare altresì, l’Allegato A – MODELLO DI DOMANDA; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2



SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 708 del 12-11-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line; 

 

5) di trasmettere il presente provvedimento ed i relativi allegati ai Comuni dell’ADS 13 affinché 

procedano alla pubblicazione sui relativi siti istituzionali. 

 

 
 
 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
Guardiagrele, lì 12-11-24 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

           Gianni Marcella 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2



SETTORE IV "SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA" n. 708 del 12-11-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo periodo del 
D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 

 
Guardiagrele, lì 12-11-24    Il Responsabile del Settore 
                                                 Dott.ssa Marcella Gianni 

 
 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra 
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria. 
 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                              Dott. Rocco Ranieri 
 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 55, comma 7, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio 
                                             Dott. Rocco Ranieri 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore dichiara di aver pubblicato in data odierna 
copia della presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per 
rimanervi quindici giorni consecutivi  ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di 
contabilità. 
 
 
Guardiagrele, li'                     Il Responsabile del Settore  
 
 
 

            
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2



 CITTÀ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

__________________________________________________ 

 

 

 

Ambito Distrettuale Sociale n. 13 “Marrucino” 

ECAD Comune di Guardiagrele 
Settore IV – Servizi alla Persona e alla Comunità 
Comuni di Bucchianico, Casacanditella, Casalincontrada, Fara Filiorum Petri, Filetto, Guardiagrele, 

Orsogna, Pennapiedimonte, Pretoro, Rapino, Roccamontepiano, San Martino sulla Marrucina  
 
 

PROGETTO “Alleniamoci al futuro” 

ABRUZZO GIOVANI 2022 

FINANZIATO CON IL FONDO NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI - ANNUALITÀ 2022 

CUP: C91H23000200001 

 

AVVISO PUBBLICO DI INDIVIDUAZIONE DEI 

BENEFICIARI DI TIROCINI EXTRACURRICULARI 
 

Approvato con Determina n. 1820 del 12/11/2024  

 
1. Premessa 

 

Il Fondo Nazionale per le Politiche Giovanili (FNPG), istituito con il decreto-legge n. 223 del 4 luglio 2006 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 248 del 4 agosto 2006, ha dato avvio a una stretta 

collaborazione tra Governo e Regioni tramite Accordi fra pubbliche amministrazioni ai sensi della legge n. 

241 del 7 agosto 1990, art. 15 e successive modifiche. Per l'annualità 2022, la nuova Intesa tra il Governo e 

le Regioni di cui al repertorio atti della Conferenza Unificata n. 77/CU del 11 maggio 2022, che definisce 

indirizzi, procedure e criteri di riparto del Fondo, ha ribadito la priorità di dare impulso e sostegno al 

rafforzamento del ruolo attivo dei giovani nella vita sociale, istituzionale, culturale ed economica del Paese, 

favorendo azioni di sostegno nell’orientamento e di rafforzamento delle competenze, delle capacità e delle 

prospettive formative e occupazionali dei giovani. 

L’ECAD / Comune di Guardiagrele dell’ADS n. 13 Marrucino, comprendente i Comuni di Bucchianico - 

Casacanditella – Casalincontrada - Fara Filiorum Petri – Filetto - Guardiagrele – Orsogna – Pennapiedimonte 

- Pretoro – Rapino – Roccamontepiano - San Martino sulla Marrucina, ha presentato la propria candidatura 

per partecipare all’Avviso regionale per l'annualità 2022 approvando, con Delibera di G.C. n. 115 del 

27/07/2023, la proposta progettuale denominata “Alleniamoci al futuro”. 

La suddetta proposta è stata valutata con esito positivo dalla Regione con Determinazione Dirigenziale 

DPG022/250 del 05.12.2023 ed è stato confermato il finanziamento pari a complessivi € 27.773,18 di cui € 

5.554,64 come quota di cofinanziamento locale da parte del Comune di Guardiagrele. 

 

2. Obiettivo Generale e Azione specifica 

 

La proposta progettuale prevede il perseguimento dei seguenti macro-obiettivi previsti nell’articolo 1 

dell’Avviso regionale: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2



 CITTÀ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

__________________________________________________ 

 

 

 

Ambito Distrettuale Sociale n. 13 “Marrucino” 

ECAD Comune di Guardiagrele 
Settore IV – Servizi alla Persona e alla Comunità 
Comuni di Bucchianico, Casacanditella, Casalincontrada, Fara Filiorum Petri, Filetto, Guardiagrele, 

Orsogna, Pennapiedimonte, Pretoro, Rapino, Roccamontepiano, San Martino sulla Marrucina  
 

A) favorire la transizione scuola/università/lavoro e la riduzione del numero di giovani in condizione di 

NEET; 

B) prevenire e contrastare il rischio di esclusione sociale, generato e/o accentuato dalla pandemia, 

soprattutto tra gli adolescenti. 

Rispetto al macro-obiettivo A), il Progetto “Alleniamoci al futuro” prevede il finanziamento di tirocini 

extracurriculari in favore di giovani dai 18 ai 35 anni, residenti in uno dei Comuni dell’ADS n. 13, che 

risultino disoccupati o inoccupati. 

 

3. Articolazione e durata dell’attività progettuale 

 

L’ attività progettuale verrà svolta mediante la seguente procedura: 

- pubblicazione della graduatoria degli idonei ammessi in base ai requisiti e alle priorità di accesso di 

cui al successivo punto 4; 

- identificazione dei profili e delle competenze di ciascun beneficiario mediante attività di profiling e 

bilancio delle competenze svolta dalla CNA Associazione Provinciale di Chieti, in qualità di partner 

progettuali ed esperti del mondo del lavoro; 

- attività curata dal partner di progetto Confartigianato Chieti-L’Aquila di matching con le aziende del 

territorio dell’Ambito n.13 Marrucino, che più rispondono non solo alle capacità ma anche alle 

aspirazioni dei beneficiari; 

- svolgimento di n. 5 tirocini retribuiti per € 600 mensili per un periodo di n. 3 mesi nell’azienda scelta 

per n. 20 ore settimanali, come regolamentato dalle Linee Guida approvate con DGR 112 del 

22.02.2018 e aggiornate con provvedimento della Giunta regionale DGR 178 del 04.04.2022. 

 

4. Destinatari, requisiti e priorità di accesso al beneficio 

 

I destinatari dell’Intervento sono giovani dai 18 ai 35 anni, non impegnati in un'attività lavorativa, né 

inseriti in un percorso scolastico o formativo, residenti in uno dei Comuni dell’ADS n. 13, che risultino 

disoccupati o inoccupati, ai sensi del D.Lgs. 150/2015. 

Nello stilare la graduatoria si darà priorità di accesso al beneficio a coloro i quali, come indicato al 

successivo punto 5 dell’Avviso, abbiano una condizione socio-economica di svantaggio. 

Possono presentare istanza anche i destinatari di altri interventi di inclusione socio-lavorativa quali ad es. 

programma “GOL - Garanzia di occupabilità dei lavoratori”; Assegno inclusione (ADI) e Supporto per la 

Formazione e Lavoro (SfL).  

I requisiti sopra elencati dovranno essere posseduti dai destinatari alla data di presentazione dell’istanza di 

partecipazione. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2



 CITTÀ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

__________________________________________________ 

 

 

 

Ambito Distrettuale Sociale n. 13 “Marrucino” 

ECAD Comune di Guardiagrele 
Settore IV – Servizi alla Persona e alla Comunità 
Comuni di Bucchianico, Casacanditella, Casalincontrada, Fara Filiorum Petri, Filetto, Guardiagrele, 

Orsogna, Pennapiedimonte, Pretoro, Rapino, Roccamontepiano, San Martino sulla Marrucina  
 

5. Istruttoria delle istanze, assegnazione punteggi e graduatorie 

 

L’Ufficio di Piano provvederà all’istruttoria delle istanze pervenute valutando il possesso dei requisiti di 

accesso ed assegnando dei punteggi in base alla seguente scala di valutazione: 

 

CONDIZIONE SOCIO- 

ECONOMICA 

ASSEGNAZIONE PUNTEGGI 

Livello di Istruzione (1) • Licenza media – 10 PUNTI 

• Diploma – 5 PUNTI 

• Laurea Triennale/Specialistica/Master – 2 PUNTI 

Valore ISEE (2) • Da 0,00 a 5.000,00 euro -20 PUNTI 

• Da 5.000,01 a 10.000,00 euro -15 PUNTI 

• Da 10.000,01 a 15.000,00 euro -10 PUNTI 

• Da 15.001,00 a 20.000,00 euro -5 PUNTI 

• oltre 20.000,00 euro - 0 PUNTI 

Condizione lavorativa (3) • Inoccupato/in cerca di prima occupazione – 10 PUNTI 

• Disoccupato da più di 1 anno – 5 PUNTI 

• Disoccupato da meno di 1 anno – 2 PUNTI 

Figli di minore età a carico (4) • 3 o più minori a carico – 10 PUNTI 

• Da 1 a 2 minori a carico – 5 PUNTI 

• Nessun minore a carico – 0 PUNTI 

 

PUNTEGGIO MAX AREA 1) 10 

PUNTEGGIO MAX AREA 2) 20 

PUNTEGGIO MAX AREA 3) 10 

PUNTEGGIO MAX AREA 4) 10 

TOTALE PUNTEGGIO MAX 50 

 

L’assegnazione dei punteggi sarà necessaria ai fini dell’elaborazione della graduatoria che verrà pubblicata 

sul sito istituzionale del Comune di Guardiagrele e sui siti istituzionali dei Comuni afferenti all’ADS n. 13 

Marrucino. I beneficiari verranno altresì avvisati a mezzo email. 

I primi 5 idonei della graduatoria risulteranno beneficiari dell’intervento di Tirocinio extracurriculare 

e verranno contattati per procedere con l’attività di profiling e bilancio delle competenze a cui seguirà il 

matching con le aziende del territorio dell’Ambito n.13 Marrucino che si saranno rese disponibili ad ospitare 

i Tirocini in parola. A parità di punteggio verrà utilizzato il criterio del minore importo ISEE, e 

successivamente, della maggiore età tra i candidati. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2



 CITTÀ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

__________________________________________________ 

 

 

 

Ambito Distrettuale Sociale n. 13 “Marrucino” 

ECAD Comune di Guardiagrele 
Settore IV – Servizi alla Persona e alla Comunità 
Comuni di Bucchianico, Casacanditella, Casalincontrada, Fara Filiorum Petri, Filetto, Guardiagrele, 

Orsogna, Pennapiedimonte, Pretoro, Rapino, Roccamontepiano, San Martino sulla Marrucina  
 
Qualora dovessero esserci delle rinunce, sarà possibile uno scorrimento della graduatoria. 

Qualora, al contrario, dovessero pervenire meno istanze rispetto al numero massimo accettabile pari a 5, si 

provvederà ad una rimodulazione del periodo di tirocinio in base alle istanze pervenute. 

Anche in caso di economie derivanti da interventi di tirocinio non conclusi (es. abbandono, assenze non 

giustificate) sarà possibile prevedere una rimodulazione del periodo dei tirocini già attivati. 

 

6. Modalità di presentazione della domanda e scadenza 

 

Coloro che vorranno partecipare dovranno presentare la propria adesione utilizzando esclusivamente il 

modulo predisposto (Allegato A al presente Avviso), debitamente sottoscritto e reperibile: 

- presso le sedi di Segretariato Sociale del Comune di residenza 

- sui siti istituzionali dei Comune afferenti all’ADS n.13 Marrucino. 

 

Alla domanda dovranno essere allegati, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 

- Copia di documento di identità in corso di validità; 

- Attestazione ISEE in corso di validità; 

- Dichiarazione di immediata disponibilità al lavoro (Did) e il C2 storico rilasciati dal Centro per 

l’Impiego di competenza.  

 

Può presentare istanza di partecipazione un solo componente per nucleo familiare. 

 

Le domande, unitamente alla documentazione richiesta, potranno pervenire: 

• per posta elettronica certificata all’indirizzo comune.guardiagrele@pec.it riportando nell’oggetto la 

dicitura “DOMANDA TIROCINI - AVVISO ABRUZZO GIOVANI 2022”; 

• consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Guardiagrele durante gli orari di apertura 

al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle 9:00 alle 12:30; martedì e giovedì dalle 15.00 alle 17.00;      

• consegna presso l’Ufficio Protocollo del Comune di residenza che provvederà a inoltrarle 

separatamente e contestualmente alla consegna a sportello all’indirizzo: comune.guardiagrele@pec.it, 

poiché la data valida ai fini della domanda è quella di arrivo al Comune capofila. 

 

Le domande potranno essere presentate entro il 29/11/2024 alle ore 13:00. 

 

7. Indennità e rimborsi 

 

Gli ammessi percepiranno, nel periodo di svolgimento del tirocinio,  una indennità mensile come 

regolamentata dalle Linee Guida approvate con DGR 112 del 22.02.2018 e aggiornate con provvedimento 

della Giunta regionale DGR 178 del 04.04.2022 - € 600,00 mensili per n. 20 ore settimanali di presenza. 

L’erogazione dell’indennità decade per interruzione del tirocinio. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2

mailto:comune.guardiagrele@pec.it
mailto:comune.guardiagrele@pec.it


 CITTÀ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

__________________________________________________ 

 

 

 

Ambito Distrettuale Sociale n. 13 “Marrucino” 

ECAD Comune di Guardiagrele 
Settore IV – Servizi alla Persona e alla Comunità 
Comuni di Bucchianico, Casacanditella, Casalincontrada, Fara Filiorum Petri, Filetto, Guardiagrele, 

Orsogna, Pennapiedimonte, Pretoro, Rapino, Roccamontepiano, San Martino sulla Marrucina  
 

8. Trattamento dei dati personali 

 

Il trattamento dei dati personali verrà effettuato in conformità con il Regolamento generale sulla protezione 

dei dati personali del Comune di Guardiagrele e con la normativa nazionale e comunitaria vigente; esso verrà 

effettuato esclusivamente per le finalità previste dalla normativa vigente in materia di servizi comunali alla 

persona, con particolare riferimento all’organizzazione del Progetto “Abruzzo Giovani 2022”. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio per accedere al servizio e  

l’eventuale rifiuto al trattamento comporterà il venir meno della possibilità di beneficiarne. 

Il beneficiario del servizio potrà esercitare in ogni momento i suoi diritti nei confronti del titolare del 

trattamento e del Responsabile esterno indicato, contattando il Responsabile della Protezione dati del 

Comune all’indirizzo e-mail dpo.massimo.staniscia@gmail.com. Prima di sottoscrivere il modulo di 

domanda si invita a prendere visione dell’informativa completa sul trattamento che, per quanto  

concerne il titolare, è reperibile sul sito web del Comune di Guardiagrele all’indirizzo 

www.comune.guardiagrele.ch.it. 

 

9. Informazioni e chiarimenti 

 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare i numeri 0871 8086216/219 – Ufficio di Piano ADS n.13 

- Referente: dott.ssa Giulia Sacramone. 

Il presente Avviso ed il modello di domanda saranno pubblicati sull’Albo Pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Guardiagrele. Inoltre, saranno pubblicati sui siti istituzionali dei Comuni 

afferenti all’ADS n. 13 Marrucino.  

 

Guardiagrele, 13.11.2024 

 

La Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Dott.ssa Marcella GIANNI 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
3
1
1
3
6
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1
2

mailto:dpo@comune.treglio.ch.it
http://www.comune.guardiagrele.ch.it/

